
Dziennik Ustaw Nr 75 - 4008- Poz. 841 i 842 

e) sposobu przekazania informacji, 
f) w przypadku odmowy przekazania informacji 

lub ograniczenia zakresu przekazywanych infor­
macji - powodów odmowy lub ograniczenia, 

g) osób odpowiedzialnych za przekazanie, odmo­
wę lub ograniczenie zakresu przekazywanych in­
formacji, 

2) w zbiorach ewidencyjnych i archiwalnych: 
a) w teczkach materiałów archiwalnych - notatką 

służbową zawierającą dane, o których mowa 
w pkt 1, 

b) w kartotekach, skorowidzach, księgach, wyka­
zach i innych zbiorach ewidencyjnych - dosto­
sowaną do metodycznych wymagań tych zbio-

rów adnotacją zawierającą dane, o których mo­
wawpktl. 

§ 6. 1. Do przekazywania Policji informacji przez 
Urząd Ochrony Państwa i Straż Graniczną stosuje się 
przepisy o przyjmowaniu, przewożeniu, wydawaniu 
i ochronie informacji niejawnych . 

2. Koszty przekazywania informacji ponosi przeka­
zujący te informacje. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J . Buzek 

842 
ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 10 września 1999 r. 

w sprawie trybu i form ogłaszania, 
udostępniania i rozpowszechniania wynikowych informacji statystycznych. 

Na podstawie art. 38 ust. 3 ustawy z dnia 29 czerw­
ca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. Nr 88, poz. 439, 
z 1996 r. Nr 156, poz. 775, z 1997 r. Nr 88, poz. 554 
i Nr 121, poz. 769 oraz z 1998 r. Nr 99, poz. 632 i Nr 106, 
poz. 668) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powszechna dostępność wynikowych infor­
macji statystycznych statystyki publicznej jest zapew­
niana przez: 

1) zamieszczanie w wydawnictwach Głównego Urzę­
du Statystycznego, urzędów statystycznych oraz 
innych organów prowadzących badania statystyki 
publicznej wynikowych informacji statystycznych 
charakteryzujących sytuację ekonomiczną, demo­
graficzną, społeczną oraz środowisko naturalne, 

2) ogłaszanie podstawowych wielkości i wskaźników 
do celów określonych każdorazowo w odrębnych 
przepisach, 

3) podawanie do wiadomości w środkach masowego 
przekazu, 

4) udzielanie informacji, na podstawie danych zgro­
madzonych w wyniku badań statystycznych, 
w szczególności za pośrednictwem informatoriów 
statystycznych działających w Głównym Urzędzie 
Statystycznym i urzędach statystycznych. 

2. Wynikowe informacje statystyczne, poza forma­
mi określonymi w ust. 1, są dostępne w formie indywi­
dualnie zamawianych opracowań i analiz. 

§ 2. 1. Prezes Głównego Urzędu Statystycznego 
ogłasza podstawowe wielkości i wskaźniki charaktery­
zujące sytuację społeczno-gospodarczą, wypełniając 
zobowiązania określone w odrębnych przepisach. 

2. Wielkości i wskaźniki, o których mowa w ust. 1, 
są publikowane, w formie obwieszczeń lub komunika­
tów Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, 

w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej 
"Monitor Polski" i Dzienniku Urzędowym Głównego 
Urzędu Statystycznego. 

3. Informacja o wielkościach i wskaźnikach, o któ­
rych mowa w ust. 1 i 2, jest udostępniana przez infor­
matoria statystyczne oraz środki masowego przekazu, 
począwszy od dnia podpisania przez Prezesa Główne­
go Urzędu Statystycznego obwieszczenia lub komuni­
katu w tej sprawie, i z tym dniem staje się powszechnie 
dostępna. 

§ 3. 1. Ogłaszanie, udostępnianie i rozpowszechnia­
nie wynikowych informacji statystycznych badań sta­
tystycznych prowadzonych przez Główny Urząd Staty­
styczny i urzędy statystyczne odbywa się w formie dru­
kowanych opracowań sygnalnych i wydawnictw staty­
stycznych, na nośnikach elektronicznych oraz podawa­
nia informacji w sieci Internet. 

2. Opracowania sygnalne ukazują się w następują-
cych grupach: 

1) komunikaty Głównego Urzędu Statystycznego, 

2) "Informacje bieżące - wyniki wstępne", 

3) informacje dekadowe, 

4) informacje sygnalne, 

5) notatki informacyjne, 

6) monitoringi, 

7) koniunktura gospodarcza, 

8) "Statystyka Polski" - wkładka do dziennika 
"Rzeczpospolita" , 

9) "Wstępna informacja o gospodarce" -wkładka do 
"Biuletynu Statystycznego". 

3. Wydawnictwa statystyczne Głównego Urzędu 
Statystycznego ukazują się w następujących grupach 
i seriach wydawniczych: 



Dziennik Ustaw Nr 75 - 4009- Poz. 842 i 843 

1) grupa - roczniki statystyczne: 
a) Rocznik Statystyczny Rzeczypospolitej Polskiej, 
b) Mały Rocznik Statystyczny, 
c) Rocznik Statystyczny Województw, 
d) Roczniki branżowe, 
e) Rocznik Statystyki Międzynarodowej, 

2) grupa - serie wydawnicze: 
a) "Studia i analizy statystyczne", 
b) "Informacje i opracowania statystyczne", 
c) "Badania koniunktury", 
d) "Materiały źródłowe", 
e) "Spisy powszechne", 

3) grupa - biuletyny i czasopisma: 
a) Biuletyn Statystyczny, 
b) Poland - Quarterly Statistics, 
c) Kwartalnik Statystyki Międzynarodowej, 
d) CESTAT - Statistical Bulletin, 
e) Wiadomości Statystyczne. 

4. Wydawnictwa statystyczne urzędów statystycz­
nych są publikowane w następujących seriach wydaw­
niczych: 

1) roczniki statystyczne, 

2) podstawowe dane o powiatach, miastach i gmi­
nach, 

3) biuletyny statystyczne, 

4) analizy statystyczne, 

5) informacje i opracowania statystyczne. 

5. Termin publikacji wynikowych informacji staty­
stycznych badań statystycznych oraz tytuł określonej 
publikacji, wydawanej w ramach grup wydawniczych, 
jest określony w programie badań statystycznych sta­
tystyki publicznej. 

6. Inne niż służby statystyki publicznej organy pro­
wadzące badania statystyczne statystyki publicznej 
ogłaszają wynikowe informacje statystyczne samo­
dzielnie, w formie określonej przez kierowników tych 
jednostek, lub wspólnie z Głównym Urzędem Staty­
stycznym - w formach określonych w § 3 ust. 1-4. 

§ 4. Indywidualne zamówienia na udzielenie bezpo­
średnio informacji statystycznych lub wykonanie do­
datkowych opracowań, nie ujętych w programie badań 
statystycznych statystyki publicznej, o którym mowa 
w § 3 ust. 5, przyjmują i realizują: 

1) w Głównym Urzędzie Statystycznym - Centralne 
Informatorium Statystyczne, 

2) w urzędach statystycznych - informatoria staty­
styczne. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

843 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 15 września 1999 r. 

w sprawie nadania statutu Komendzie Głównej Państwowej Straży Pożarnej. 

Na podstawie art. 13a ust. 2 ustawy z dnia 24 sierp­
nia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. Nr 88, 
poz. 400, z 1992 r. Nr 21, poz. 86 i Nr 54, poz. 254, 
z 1994 r. Nr 53, poz. 214, z 1995 r. Nr 4, poz. 17 i Nr 34, 
poz. 163, z 1996 r. Nr 106, poz. 496 i Nr 152, poz. 723, 
z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 88, poz. 554 i Nr 106, 
poz. 680, z 1998 r. Nr 106, poz. 668 oraz z 1999 r. Nr 45, 
poz. 436) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Komendzie Głównej Państwowej Straży Pożar­
nej nadaje się statut, stanowiący załącznik do rozporzą­
dzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

Załącznik do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 15 września 1999 r. (poz. 843) 

STATUT 

KOMENDY GŁÓWNEJ PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ 

§ 1. Komenda Główna Państwowej Straży Pożar­
nej, zwana dalej "Komendą Główną", jest urzędem za­
pewniającym obsługę Komendanta Głównego Pań­
stwowej Straży Pożarnej, zwanego dalej "Komendan­
tem Głównym", działającym pod jego bezpośrednim 
kierownictwem oraz zgodnie z jego zarządzeniami, de­
cyzjami i poleceniami. 

§ 2. 1. Komendant Główny kieruje Komendą Głów­
ną przy pomocy zastępców Komendanta Głównego 

oraz kierowników komórek organizacyjnych wymie­
nionych w § 4 ust. 1. 

2. Zakres czynności osób wymienionych w ust. 1 
ustala Komendant Główny. 

3. Komendant Główny może upoważnić osoby, 
o których mowa w ust. 1, do podejmowania, w jego 
imieniu, decyzji w określonych przez niego spra­
wach. 




